**D**e ratione obseruātie dñice diei  
Idem ad Januariū. l. i.  
Cap. XXIII.

**I**cet autem per sabbatum requies designatur per quam scilicet ad primas vitas vñ per pectus lapsa est aia redit ita per unam sabbati quam die dñicam dicim illa quae prima figura quod a peregrinatione redeuntibus et primam stolam accipientibus redditur. Quere in Genesi septem dies et illuc iuuenies septimum sine vespero quod signat requie sine fine. Prima ergo vita peccati sempiterna non fuit sed reges ultima sempiterna erit. Ac per hanc octauum semipernam beatitudinem habebit. Reges enim illa requies est sempiterna et ab octauo excipiunt non extinguitur. Ita ergo erit octauus quod pumus ut prima vita sit octaua sed reddatur eterna. **S**abbatum tamen in otio celebretur cor-

poraliter commendatum est propter horum ut esset figurata dies sanctificationis in requie sancti spiritus. **Q**uisque enim in Genesi per omnes superiores dies sanctificationem legimus sed de solo sabbato dictus est. quod septimum diem sanctificauit dominus. Amat enim requie sine pie sine impie ait sed qua perueniant nec sunt plurimi. **S**piritus autem sanctus est donum in quo nobis requies illa tribuitur quam ubique amamus sed nisi deum amando non inuenimus. cum scilicet charitas eius diffunditur in cordibus nostris per spiritum sanctum quod datum est nobis. **H**inc tertium perceptum teologia est de obseruatione sabbati quod refertur ad personam sancti spiritus. **D**ies autem dominicus non inde sed christianis declaratus est domini resurrectione et exindecepit festinitatem suam habere. **N**on namque sanctorum anno resurrectione corporum in requie quidem sunt sed in eam actione qua corpora refecta vegetantur nondum sunt. **T**alem vero actionem dies octauus qui est primus significat quia non auffert illam requiem sed glorificat. Non enim credit cum corpore corruptio vel difficultas ex corpore. **Q**ua propter ante domini resurrectionem quis patres sanctos propheticis spiritu plenos sacramentum octauum non lateret quo resurreccio significatur. **N**am et pro octauis psalmus inscribitur et infantes octauo die circuncidebantur et in ecclesiastico ad duorum testamento significationem illis septem et illis octo dicitur reseruatum est tamen occultatum. solique sabbatum celebrandum est traditum. **N**am et antea requies mortuo per erat sed illis resurrectione qui resurgent a mortuis iam non moritur nondum erat. Postquam ergo facta est resurreccio talis in domini corpore ut paret in ecclesiis capite quod eiusdem ecclesiis corporis expectat in fine iam incepit celebrari dies dominicus et octauus qui est primus. **B**regi in registro l. viii. Nos itaque quod de sabbato perceptum legimus non litteraliter sed spiritualiter iam tenemus. **I**llios autem qui die sabbati prohibent aliquid operari quid aliud dixerim quod predicatorum antichristi qui veniens et sabbati diem et